
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2023

RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
82.815.481/0001-58 (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba
4/2023

Data do Processo: 04/01/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINA
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA KOMATSU DA FROTA DE MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE PIRATUBA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

A licitante KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA foi desclassificada após questionamento das
concorrentes de que as Marcas que constava em sua proposta era "nome" de um fornecedor/ revendedor e não Marca; fato
que foi constatado em simples consulta no site da empresa http://www.temtrator.com.br/.

As licitantes  vencedoras  dos  Lotes  atenderam adequadamente  os  requisitos  de  habilitação,  constantes  no  item  6
subitem 6.1 do Edital. Sendo declaradas Habilitadas.

Reuniram-se no dia 25/01/2023, as 08:36 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1475/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 4/2023 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: MAQPARTS PECAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 BRAÇO LD 21K -7073131 - BRAÇO LD 21K -7073131 2,000 UND ITR 2.167,0200 4.334,04

2 BRAÇO LE 21K -7073140 - BRAÇO LE 21K -7073140 2,000 UND ITR 2.413,2400 4.826,48

3 PARAFUSO TRAVA 01019-11640 - PARAFUSO TRAVA
01019-11640

4,000 UND REX 27,2100 108,84

4 PORCA TRAVA 01580-11613 - PORCA TRAVA 01580-
11613

8,000 UND REX 2,0700 16,56

5 CALÇO 1.0MM 23-70-24170 - CALÇO 1.0MM 23-70-24170 8,000 UND PIM 24,9600 199,68

6 CALÇO 1.0MM 21Y-70-14790 - CALÇO 1.0MM 21Y-70-
14790

16,000 UND PIM 38,4100 614,56

7 VEDADOR GRACHA 20Y-70-23220 - VEDADOR GRACHA
20Y-70-23220

8,000 UND PIM 24,4400 195,52

8 BUCHA 21K7013150 - BUCHA 21K7013150 4,000 UN PIM 177,2300 708,92

9 BUCHA ESPAÇADORA 21K-70-23130 - BUCHA
ESPAÇADORA 21K-70-23130

2,000 UND PIM 277,2000 554,40

10 BRAÇO ARTICULADOR 21K-70-73121 - BRAÇO
ARTICULADOR 21K-70-73121

4,000 UND ITR 2.139,7400 8.558,96

11 BRAÇO ARTICULADOR 21k-70-73111 - BRAÇO
ARTICULADOR 21k-70-73111

2,000 UND ITR 1.766,4200 3.532,84

12 PINO 21K-70-23220 - PINO 21K-70-23220 2,000 UND PIM 682,0600 1.364,12

13 PINO 21K-70-23191 - PINO 21K-70-23191 2,000 UND PIM 741,8600 1.483,72

14 PINO CONCHA 21K-70-23140 - PINO CONCHA 21K-70-
23140

2,000 UND REX 631,8800 1.263,76

15 PARAFUSO TRAVA 01011-81690 - PARAFUSO TRAVA
01011-81690

4,000 UND REX 25,3400 101,36

16 PORCA TRAVA 015080-11613 - PORCA TRAVA 015080-
11613

4,000 UND REX 2,4800 9,92

17 PARAFUSO TRAVA 0101181660 - PARAFUSO TRAVA
0101181660

2,000 UND REX 33,8400 67,68

18 PORCA TRAVA 0101181660 - PORCA TRAVA 0101181660 4,000 UND REX 34,6000 138,40



Página: 2 / 3
19 VEDADOR ORING GRACHA 21K-70-72260 - VEDADOR

ORING GRACHA 21K-70-72260
4,000 UND PIM 38,8300 155,32

20 VEDADOR ORING GRACHA 21K-70-23160 - VEDADOR
ORING GRACHA 21K-70-23160

4,000 UND APC 15,9800 63,92

21 VEDADOR 20Y-70-23220 - VEDADOR 20Y-70-23220 8,000 UND PIM 24,4400 195,52

22 BUCHA 205-70-73180 - BUCHA 205-70-73180 4,000 UND PIM 196,7600 787,04

23 BUCHA 21K-70-72270 - BUCHA 21K-70-72270 4,000 UN PIM 1.186,7700 4.747,08

24 BUCHA DA CONCHA 21K-70-74210 - BUCHA DA CONCHA
21K-70-74210

2,000 UND PIM 1.076,4500 2.152,90

25 VEDADOR ORING DA CONCHA 21K.-70-23160 - VEDADOR
ORING DA CONCHA 21K.-70-23160

4,000 UND PIM 15,9800 63,92

26 BUCHA DA CONCHA 21K-70-74220 - BUCHA DA CONCHA
21K-70-74220

2,000 UND PIM 880,2900 1.760,58

27 PLACA DE REGULAGEM 21K-70-23170 - PLACA DE
REGULAGEM 21K-70-23170

2,000 UND PIM 283,9000 567,80

28 CALÇO 0.5MM 21K-70-23180 - CALÇO 0.5MM 21K-70-
23180

8,000 UND PIM 30,1800 241,44

29 CALÇO 1.0 MM 21K-70-23230 - CALÇO 1.0 MM 21K-70-
23230

16,000 UND PIM 28,9200 462,72

30 PARAFUSO 01010-81665 - PARAFUSO 01010-81665 8,000 UND REX 9,9400 79,52

31 ARRUELA 01643-31645 - ARRUELA 01643-31645 8,000 UND REX 6,3900 51,12

32 CORTADOR 20Y-70-B1361 - CORTADOR 20Y-70-B1361 2,000 UND RTB 375,4400 750,88

33 CORTADOR 21K-70-B2220 - CORTADOR 21K-70-B2220 2,000 UND RTB 375,4400 750,88

34 PARAFUSO DO CORTADOR 176-32-11210 - PARAFUSO DO
CORTADOR 176-32-11210

16,000 UND REX 22,3500 357,60

35 PORCA 01803-02430 - PORCA 01803-02430 16,000 UND REX 8,2500 132,00

41.400,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: JKMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
36 CONJUNTO FILTRO COMPLETO, CONTENDO O COPO,

SENSOR DE AGUA DO COMBUSTIVEL, SENSOR DE
AQUECIMENTO DO COMBUSTIVEL E VALVULA MANUAL DE
SANGRIA (11LL-71010.,11QA71050) - CONJUNTO FILTRO
COMPLETO, CONTENDO O COPO, SENSOR DE AGUA DO
COMBUSTIVEL, SENSOR DE AQUECIMENTO DO
COMBUSTIVEL E VALVULA MANUAL DE SANGRIA (11LL-
71010.,11QA71050)

3,000 UND HYUNDAI 2.758,1000 8.274,30

37 MOTOR ELETRICO VENTILADOR ORIGINAL - MOTOR
ELETRICO VENTILADOR ORIGINAL

3,000 UND ROYCE 2.008,5680 6.025,70

14.300,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: MAJEMAQ PECAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
38 ALAVANCA FRENTE/RÉ NOVA 702-16-02320 - ALAVANCA

FRENTE/RÉ NOVA 702-16-02320
2,000 UND KOMATSU 14.225,0000 28.450,00

28.450,00Total do Participante:
84.150,00Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Piratuba, 25/01/2023

PREGOEIRO

DEBORA CRISTINA CARMO DE OLIVEIRA

MEMBRO

FABIO MATZENBACHER

MEMBRO

JANETE RODRIGUES DE BARROS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAJEMAQ PECAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA

MARCOS AUGUSTO JONES

MAQPARTS PECAS LTDA

MARCOS AURELIO EGER

MANTOMAC-COMERCIO PECAS & SERVICOS
LTDA.

ELIZANDRO COMINETTI

JKMAQ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

FABIO KOLLING

KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS LTDA

FELIPE DOUGLAS DA SILVA


